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گل‌محمدی:  هدیه  بین‌الملل-  گروه 
خواستار  صهیونیست  اسرای  خانواده‌های 
اعتصاب عمومی در راستای آزادی بستگان 
خود شدند. رسانه‌های صهیونیستی گزارش 
دادند که خانواده‌های اسرای صهیونیست 
خواستار اعتصاب و فلج کردن اقتصاد 
این رژیم شدند تا از این مساله برای فشار 
آوردن بر کابینه در راستای رسیدن به توافق 
تبادل اسرا استفاده شود. خانواده‌های اسرای 
صهیونیست پیش از این چندین بار تجمعات 
برگزار کرده و علیه نتانیاهو وکابینه‌اش شعار 

سر دادند و همچنین خواستار آزادی اسرای 
خود که نزد مقاومت اسامی فلسطین 
هستند، شدند.پیش از این دفتر رئیس 
رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
»اسحاق هرتزوگ« با »محمد عبدالرحمن بن 
جاسم آل ثانی« نخست وزیر قطر در حاشیه 

نشست امنیتی مونیخ دیدار داشته است.
رئیس رژیم صهیونیستی گفت: روز جمعه 
با نخست وزیر قطر دیدار کردم. بحث‌ و 
رایزنی‌های خوبی بود و فکر می‌کنم که او 
تلاش زیادی می‌کند و تمرکز زیادی روی 

این موضوع )توافق برای مبادله اسرا( دارد.
تارنمای آی ۲۴ رژیم صهیونیستی نیز گزارش 
داد، در دیدار هرتزوگ با نخست وزیر قطر، 
شماری از خانواده اسرای صهیونیستی در 
غزه نیز حضور داشتند.روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت« نیز پیش تر گزارش 
داده بود، نخست وزیر قطر و رئیس رژیم 
صهیونیستی در این نشست موضوع آزادی 

اسرا را بررسی کردند.
پایان کار نتانیاهو 

یک رسانه به نقل از مقامات حزب »بنیامین 

نتانیاهو« گزارش داد با پایان جنگ غزه، او 
دیگر در قدرت نخواهد بود و چاره‌ای جز 

برگزاری انتخابات ندارد.
رسانه عبری »وای‌نت« به نقل از منابع آگاه 
نتانیاهو« نخست‌وزیر  در حزب »بنیامین 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که پس از 
پایان جنگ غزه، او دیگر نمی‌تواند قدرت را 

در دست داشته باشد.
درحالی‌که بسیاری در رژیم صهیونیستی 
خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 
هستند، نتانیاهو شنبه مدعی شد که »اکنون 

وقت سیاست نیست« و انتخابات بعدی این 
رژیم چند سال دیگر برگزار خواهد شد.

چند نظرسنجی مختلف نشان داده‌اند که 
از عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر، 
میزان محبوبیت نتانیاهو و اعضای حزب 
»لیکود« در فلسطین اشغالی روند نزولی 
داشته است. یک مرکز تحقیقاتی در ماه 
دسامبر با استناد به نظرسنجی‌ها اعلام 
کرد بیش از دو سوم اسرائیلی‌ها خواستار 
آن هستند که به‌محض پایان جنگ غزه، 

انتخابات سراسری برگزار شود.
نظرسنجی تازه‌ای که در ماه میلادی جاری 
برگزاری شد، نشان داد اگر انتخابات همین 
حالا برگزار شود، احزاب اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی ۷۵ کرسی از ۱۲۰ کرسی 
پارلمان این رژیم را تصاحب خواهند کرد. 
رسانه عبری وای‌نت به نقل از مقامات حزب 
لیکود که نخواستند نامشان فاش شود، 
گزارش داد: »هر کس که در هفتم اکتبر 
نخست‌وزیر بود، با پایان جنگ قدرت را از 

دست خواهد داد.«
یکی از مقامات حزب نتانیاهو به وای‌نت 
گفت: »هرچقدر هم که نتانیاهو پایان 
)جنگ( را به تعویق انداخته و با آن 
)انتخابات( مخالف باشد، با پایان جنگ ما 
انتخابات خواهیم داشت.« این منبع اعلام 
کرد با پایان جنگ هم‌حزبی‌های نتانیاهو 
یا احزاب اپوزیسیون که در ائتلاف حاکم 
حضور دارند، او را وادار به برگزاری انتخابات 
زودهنگام خواهند کرد و همه در این باره 

متفق‌القول هستند.
بااین‌حال، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
شنبه با درخواست‌های مطرح‌شده برای 
انتخابات زودهنگام مخالفت و اعلام کرد 
انتخابات طبق برنامه قبلی در اکتبر ۲۰۲۶ 
برگزار خواهد شد. او با بیان اینکه بهتر است 
»در میان جنگ خود را درگیر این مسئله 
نکنیم«، گفت »آخرین چیزی که در حال 
حاضر به آن نیاز داریم انتخابات است.« او 
هشدار داد که اختلافات داخلی در حوزه 

سیاست به سود حماس خواهد بود.
حزب اپوزیسیون »یش عتید« با انتشار 
بیانیه‌ای در واکنش به این اظهارات نتانیاهو، 
آن را »نمایشی دیگر از یک نخست‌وزیر 
فاقد صلاحیت« دانست که »مدت‌هاست از 
هر نظر اعتماد عمومی را از دست داده و از 
قبول مسئولیت بزرگ‌ترین شکست یهودیان 

از زمان هولوکاست« شانه خالی می‌کند.

فشار خانواده اسرای اسرائیلی علیه کابینه صهیونیستی  تشدید شده ‌است

تشدید تخاصم داخلی با نتانیاهو

منابع رسانه‌ای بعد از ظهر یکشنبه از حملات متقابل میان حزب‌الله لبنان و 
ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند.

شبکه »الجزیره« در این باره گزارش داد که ۲ موشک از جنوب لبنان به 
سمت پادگان »زبدین« در مزارع اشغالی »شبعا« شلیک شد.

برخی منابع نیز از وارد شدن خسارات به تجهیزات جاسوسی رژیم 
صهیونیستی در »راس الناقوره« در پی این حملات موشکی خبر دادند.

در همین راستا، خبرگزاری رسمی لبنان اعلام کرد که جنگنده‌های رژیم 
 صهیونیستی به یک خانه در منطقه »یارون« حمله کردند اما تلفاتی 

به همراه نداشت.

تبادل آتش میان حزب‌الله و اسرائیل
ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه از کشته شدن ۵۷۳ افسر و سرباز و زخمی 

شدن ۲ هزار و ۹۱۸ نفر دیگر از هفتم اکتبر گذشته خبر داد.
به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه از زمان آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط حماس در هفت اکتبر و در جریان تهاجم زمینی 
خود به غزه، آمار تلفات جدیدی را اعلام کرد. ارتش اشغالگر کشته شدن 
سرباز اوری یعیش را تایید و خاطرنشان کرد که او یکی از ۲ کشته شده در 
عملیات کریات ملاچی بود. جمعه، بخش اورژانس اشغالگران اعلام کرد که ۲ 
اسرائیلی در تیراندازی در یک ایستگاه اتوبوس در کریات ملاچی در عسقلان 

در جنوب فلسطین اشغالی کشته شدند.

آخرین آمار تلفات صهیونیستی 
»میخائیل میلشتاین« محقق ارشد دانشگاه تل آویو گفت که نابودی حماس 

شدنی نیست.
وی افزود: معلوم نیست که حمله به رفح چگونه به فروپاشی حماس منجر 
می شود اما سئوال اصلی اینجاست که می خواهید در راستای آزادی اسیران 
حرکت کنید یا اجرای حمله را ترجیح می‌دهید؟ نمی‌دانم این حمله چگونه 
منجر به نابودی حماس خواهد شد. »اسحاق بریک« ژنرال احتیاط رژیم 
صهیونیستی نیز به کانال ۱۲ تلویزیون این رژیم گفت: با وجود نابودی یک 
هزار و ۱۰۰ دهانه تونل، هزاران تونل دیگر وجود دارد و در سایه حل نشدن 

این معضل، امکان غلبه و پیروزی بر حماس وجود ندارد.

قدرت حماس برای احیای عملیاتی

عربستان دنبال ترمیم روابط با سوریه
روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم« در تحلیلی 
از گرمی روابط میان ریاض و دمشق و تقویت 
آن در مرحله آینده با انجام سفرهای دوجانبه 
خبر داد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از 
رای الیوم، طبق اطلاعاتی که رای الیوم به آن 
دست یافته است، روابط دو کشور عربستان 
و سوریه شاهد پیشرفت ملموسی خواهد شد 
و شاهد سفر »محمد بن سلمان« ولیعهد 
عربستان به دمشق و برگزاری نشست با »بشار 

اسد« رئیس جمهور سوریه خواهیم بود. این 
رسانه افزود: این سفر در آینده نزدیک انجام 
خواهد شد و به پایان جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه غزه یا برقراری آتش بس میان مقاومت و 
این رژیم مرتبط است؛ آتش بسی که میانجی 
گران به دنبال برقراری آن قبل از فرا رسیدن 
ماه مبارک رمضان هستند. رای الیوم ادامه 
داد: اگر این سفر انجام شود، تحولی مهم 
در روابط میان دو کشور سوریه و عربستان 

خواهد بود و بر احیای روابط جهان عرب با 
دمشق تاثیر زیادی خواهد داشت. این رسانه 
درباره روابط سوریه با دیگر کشورهای عربی 
نیز نوشت: روابط دمشق با قاهره شاهد گام 
رو به جلو نبوده و روابط سوریه با قطر نیز 
مانند قبل است و جز اقدامات نمادین مانند 
حضور تیم ملی فوتبال سوریه در جام ملتهای 
آسیا در قطر و توقف جنگ رسانه ای میان دو 

کشور، تحول خاصی رخ نداده است.

همزمان با گمانه‌زنی سرویس اطلاعاتی آمریکا درباره 
احتمال استفاده روسیه از تسلیحات هسته‌ای در فضا، 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشور از همتایان خود در 
چین و هند برای منصرف کردن روسیه، درخواست مداخله 
کرد. به گزارش نیویورک‌تایمز، سرویس اطلاعاتی آمریکا 
از آغاز جنگ اوکراین و هم‌زمان شدن آن با فعالیت‌های 
ماهواره‌ای سری روسیه در سال ۲۰۲۲، به بررسی احتمال 
طرح‌ریزی یک ساح مستقر در فضا برای حمله به 

سامانه‌های فضایی دیگر کشورها پرداخت.
در هفته‌های اخیر، احتمال دومی مبنی‌بر ارسال تسلیحات 
اتمی به فضا توسط روسیه و نقض »پیمان ماورای جو« 
۱۹۶۷ مطرح شده است. اختلاف‌نظر در سامانه اطلاعاتی 

آمریکا بر سر احتمال چنین اقدامی از سوی رئیس‌جمهوری 
روسیه ولادیمیر پوتین موجب تقویت نگرانی و هراس در 
دولت جو بایدن شده است. سرویس اطلاعاتی آمریکا با در 
نظر گرفتن تهدید اخیر پوتین مبنی‌بر واکنش متناسب با 
فشارهای فزاینده غرب و حمله نظامی بدون درگیر شدن 
در جنگ روی زمین، این اقدام احتمالی روسیه را تعبیه 
یک بمب ساعتی در مدار نزدیک به زمین قلمداد می‌کند. 
باوجود تردیدهای فراوان و اختلاف نظر داخلی در سرویس 
اطلاعاتی آمریکا، آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در طی 
کنفرانس امنیتی در مونیخ در دو روز گذشته )جمعه و 
شنبه(‌ موضوع را با همتایان چینی و هندی خود طرح 

کرده و مدعی شده است.

روزنامه تلگراف مدعی شد که دولت روسیه بعد از اقدام 
اوکراین در غرق کردن کشتی بزرگ این کشور در آبهای 
شبه جزیره کریمه، به سرعت فرمانده نیروهای ناوگان 
خود در دریای سیاه را برکنار کرد. این روزنامه به نقل 
از وبلاگ نویسان نظامی روسی مدعی شد که غرق شدن 
کشتی روسی »سزار کونیکوف «در روز چهارشنبه خشم 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه را برانگیخت و وی 

در نهایت ویکتور سوکولوف فرمانده مذکور را عزل کرد.
این رسانه نوشت: وبلاگ نویسان می‌گویند »نادیده 
گرفتن تلفات سنگین اخیر« در زمان فرماندهی دریاسالار 

سوکولوف غیرممکن شده بود.
دریاسالار سوکولوف ۶۱ ساله در اوت ۲۰۲۲ به عنوان 

فرمانده ناوگان دریایی کرملین در دریای سیاه منصوب و 
جانشین ایگور اوسیپوف شد. به ادعای تلگراف اوسیپوف 
در غرق شدن ناو جنگی »موسکوا« در آوریل ۲۰۲۲ و 
تسلیم کردن یک جزیره مهم به لحاظ استراتژیک موسوم 

به جزیره مار )Snake Island( مقصر بود.
تلگراف نوشت: مجموعه ای از حملات موشکی و پهپادی 
به کشتی‌های جنگی و یک زیردریایی نیز، فرماندهی 
دریاسالار سوکولوف را تضعیف و کرملین را مجبور به 
انجام اقدامات ناامیدکننده برای محافظت از این ناوگان 
کرد. تازه ترین طرح روسیه ساخت پایگاهی در سواحل 
آبخازیا، منطقه تحت کنترل نیروهای طرفدار روسیه در 

گرجستان در حدود ۳۸۰ مایلی اوکراین است.

نیویورک تایمز فاش کرد 

نگرانی آمریکا درباره قدرت فضایی روسیه
روزنامه تلگراف مدعی شد 

برکناری فرمانده ناوگان دریای سیاه روسیه

محدودیت اینترنت در هند 
با ادامه اعتراضات کشاورزان

دولت هند به دلیل ادامه اعتراضات کشاورزان به قوانین جدید، محدودیت 
خدمات مخابراتی در بخش‌هایی از شمال شرقی این کشور از جمله پنجاب 

را تمدید کرد.
به گزارش خبرگزاری بیزینس استاندارد، به دستور وزارت کشور هند، تعلیق 
خدمات اینترنتی در برخی مناطق پنجاب از جمله پاتیلا، سنگر و فاتح‌گر 
صاحب تا ۲۴ فوریه )۵ اسفند( تمدید شده است. پیش از این به دلیل 
راهپیمایی اعتراضی کشاورزان هندی با عنوان »دهلی چَلو« )به دهلی برو( 
خدمات اینترنتی از ۱۲ تا ۱۶ فوریه )۲۲ تا ۲۶ بهمن ماه( متوقف شده بود. بر 
اساس دستور ۱۶ فوریه این وزارتخانه، مرکز از اختیارات ویژه خود بر اساس 
قانون تلگراف ۱۸۸۵ برای تعلیق خدمات اینترنت در این مناطق از پنجاب 

استفاده کرد.
باگوانت مان، نخست وزیر ایالتی پنجاب، این موضوع را در مورد تعلیق خدمات 
اینترنت در مناطق منتخب در جریان نشست ۱۵ فوریه بین سه وزیران و 
رهبران کشاورز در چاندیگر مطرح کرده بود. دولت ایالتی‌هاریانا نیز خدمات 
اینترنت همراه و پیامک انبوه را در مناطق آمبالا، کوروکشترا، کیثال، جیند، 
هیسار، فتح آباد و سیرسا به حالت تعلیق درآورده است. کشاورزان معترض 
هندی به دنبال خواسته‌هایشان از دولت مرکزی هند، از جمله قانون حداقل 
قیمت حمایتی برای محصولات کشاورزی و معافیت از پرداخت سود وام 

هستند.
کشاورزان پنجاب راهپیمایی »دهلی چلو« خود را روز سه شنبه آغاز کردند 
اما توسط پرسنل امنیتی در نقاط مرزی بین پنجاب و‌هاریانا متوقف شدند.

کشاورزان معترض از همان زمان در نقاط مرزی چادر زده‌اند. این راهپیمایی 
تنها چند ماه قبل از انتخابات سراسری در هند برگزار می‌شود که در آن 
انتظار می‌رود نارندرا مودی، نخست وزیر هند برای سومین دوره پیروز شود. 
رای میلیون‌ها کشاورز هندی می‌تواند بسیار تاثیرگذار باشد و احزاب حاکم 
سعی می‌کنند کشاورزان را در کنار خود نگه دارند. کشاورزان پس از فراخوان 
رهبران اتحادیه برای حمایت بیشتر و تضمین قیمت برای محصولات خود به 
خیابان‌هاآمدند که دولت را تحت فشار قرار دهند تا به وعده خود مبنی بر 

دوبرابر کردن درآمد کشاورزان عمل کند.
 در سال ۲۰۲۱، زمانی که دولت مودی پس از اعتراض کشاورزان، قوانین دشوار 
کشاورزی را لغو کرد، دولت گفت که هیئتی متشکل از کشاورزان و مقامات 
دولتی تشکیل خواهد داد تا راه‌هایی را برای تضمین قیمت‌های حمایتی برای 

همه محصولات کشاورزی بیابند.

ویژه

چالش دموکرات‌ها با مساله مهاجران
نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که بیشتر آمریکایی‌ها بر این باورند که دولت 

جو بایدن عملکرد ضعیفی در مدیریت هجوم مهاجران به آمریکا داشته است.
تارنمای هیل با استناد به داده‌های مرکز تحقیقات پیو نوشت: ۸۰ درصد از 
آمریکایی‌ها در رابطه با نحوه مدیریت آمار گسترده ای از مهاجرانی که قصد 
دارند از مرز مکزیک وارد آمریکا شوند، گفتند که دولت کشورشان در این 
خصوص عملکردی »بسیار بد« یا »نسبتا بد« دارد و تنها ۱۸ درصد بر این 
باور بودند دولت در این زمینه از عملکرد »بسیار خوب« یا »تا حدی خوب« 

برخوردار بوده است.
این نتایج روز جمعه همزمان با شکست هفته گذشته اعضای دو حزب اصلی 
در سنای آمریکا برای موافقت بر سر توافق امنیت مرزی منتشر شد که دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا و نامزد جمهوریخواهان در انتخابات 
آتی این کشور، بشدت با آن مخالفت و بالافاصله بعد از انتشار آن برای حزب 

متبوعش )حزب جمهوریخواه( »آرزوی مرگ« کرده بود.
ترامپ در رسانه اجتماعی خود تروث نوشت: فقط یک احمق یا دموکرات چپ 
افراطی به این لایحه مرزی وحشتناک رای می‌دهد که بعد از ۵ هزار بار مواجهه 
با مهاجران غیرقانونی در روز اختیارات بسته شدن مرزها را می‌دهد در حالی که 

ما حق داریم اکنون مرزها را ببندیم؛ کاری که باید انجام شود.
نتایج نظرسنجی پیو همچنین نشان داد که ۵۷ درصد آمریکایی‌ها معتقدند که 
وضعیت کنونی مرزهای جنوبی که به موجب آن تعداد زیادی از مهاجران قصد 
دارند وارد آمریکا شوند باعث افزایش جرائم در این کشور می شود. ۳۲ درصد 
از آنها گفتند این وضعیت تاثیری در میزان جرم و جنایت در آمریکا ندارد و 

تنها ۳ درصد گفتند که ورود مهاجران جرائم در آمریکا را کاهش می دهد.
این نظرسنجی در بازه زمانی بین ۱۶ تا ۲۱ ژانویه با مشارکت ۵ هزار و ۱۴۰ 

آمریکایی و با حاشیه خطای مثبت و منفی ۱.۷ درصد انجام شد.

پولیتیک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004470 مورخ 1402/10/09 هیات 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای مسعود باقریان کاظم‌آبادی 
نسبت به ششدانگ یکباب انبار به مساحت 235/93 مترمربع قسمتی از پلاک 152 فرعی از 76 
اصلی واقع بخش نه مشهد که خریداری غلامحسین فرعی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت 
دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م‌الف: 8088
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/30

‌آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004464 مورخ 1402/10/09 هیات 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای مسعود باقریان کاظم‌آبادی 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 288/38 مترمربع قسمتی از پلاک 152 فرعی 
از 76 اصلی واقع بخش نه مشهد که خریداری غلامحسین فرعی تایید گردیده است. لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به 
مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 8090

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/30

عباس جهانی‌فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

عباس جهانی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

یادداشت

ادامه از صفحه1
یک سناریوی دیگر می‌تواند پیروزی نامزدهایی جوان‌تر 
از حزب دموکرات همچون معاون اول وی؛ یعنی خانم 
کاملا هریس و یا شخصی همچون پیت بوتیجیج )کهنه 
سرباز جنگ افغانستان، جوان ترین نامزد ریاست جمهوری 
انتخابات سال 2020، وزیر حمل و نقل کنونی آمریکا و البته 
نخستین عضو آشکارا هم‌جنس‌گرای کابینه که از سنا رأی 
اعتماد گرفته‌ است( باشد‌. البته به خاطر عمکرد نه چندان 
چشمگیر گزینه اول در سمت معاون اول رئیس جمهور و 
محبوبیت نسبتاً پایین گزینه دوم، شانس پیروزی آنها در 
انتخابات چندان بالا نیست؛ مگر اینکه در ماه‌های منتهی 
به انتخابات، این افراد برگ‌های برنده جدیدی رو کنند که 
سبب تغییر جایگاه آنها در بین رأی دهندگان آمریکایی شود 
و یا حزب دموکرات کاندیدهای مؤثرتر و پرنفوذتری معرفی 
نماید‌. البته نگرانی از پیروزی مجدد ترامپ هم ‌می‌تواند 
به یکی از عوامل پیروزی دموکرات‌ها تبدیل شود؛ رئیس 
جمهور سابق آمریکا در بسیاری از نقاط این کشور و در میان 
برخی گروه‌های جمعیتی همچنان به شدت منفور است، 
بدین ترتیب اگر ترامپ به عنوان نامزد حزبش انتخاب شود، 
ممکن است انگیزه بالایی را در میان رای‌دهندگان به نفع 
دموکرات‌ها برای مقابله با ریاست جمهوری دوباره وی رقم 
بزند‌. در صورت تحقق هر یک از این دو سناریو و پیروزی 
نامزدهای حزب دموکرات، ‌می‌توان پیش بینی کرد که 
تقریباً درِ همه حوادث و تحولات منطقه غرب آسیا بر همان 

پاشنه سابق خواهد چرخید و شاهد ادامه سیاست چانه‌زنی 
و مذاکرات جسته و گریخته با ایران و مهار و محدودسازی 
همزمان کشورمان، حمایت همه‌جانبه از رژیم اسرائیل در 
کنار تداوم رویکردهای انتقادی نسبت به رهبران راست‌گرای 
این رژیم و حفظ رابطه دوستانه و انتقادی با کشورهای عرب 

خلیج فارس خواهیم بود‌.
سناریوی سوم می‌تواند پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باشد؛ رئیس جمهور سابق آمریکا 
دو بار استیضاح شده، پس از شکست در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۰  تلاش کرد تا جلوی انتقال مسالمت 
آمیز قدرت به رئیس جمهوری بعدی را بگیرد و در نتیجه 
هم‌اکنون با  چندین پرونده کیفری دست به گریبان است‌. 
با این وجود، چنانکه ترامپ بتواند از اتهام‌های سیاسی و 
اقتصادی در دادگاه‌های متعدد ایالتی آمریکا جان سالم به 
در ببرد و از دور رقابت‌ها حذف نشود، شانس بالایی برای 

پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دارد‌.
ترامپ از ترس و نگرانی‌های آمریکایی‌ها درخصوص در 
هم آمیختگی‌های قومی و فرهنگی در آمریکا، مشکلات 
مالکیت خانه، دستمزد مناسب در مقابل تورم و البته فرصت 
برخورداری از تحصیلات دانشگاهی، به خوبی استفاده 
‌می‌کند و با سخن گفتن در مورد این مسائل چالش برانگیز 
توانسته حداقل در نظرسنجی‌های فعلی نظر بسیاری از رأی 
دهندگان آمریکایی را جلب کند‌. در صورت پیروزی وی 
در انتخابات، سیاست فشار حداکثری بر ایران و حمایت 

حداکثری از رژیم اسرائیل مجدداً از سر گرفته خواهد شد‌. 
ضمن اینکه توسعه پیمان ابراهیم و آشتی دادن کشورهای 
عربی با اسرائیل آنهم بدون حل و فصل منصفانه مسأله 
فلسطین بار دیگر در اولویت برنامه‌های دولت آمریکا قرار 
‌می‌گیرد، به احتمال زیاد آشتی ایران و عربستان که در 
اسفند 1401 صورت گرفت، به توافقی روی کاغذ تبدیل 
‌می‌شود و جنگ‌های نیابتی و سطح تنش‌ها بین ایران و 

همسایگان عربش بار دیگر افزایش ‌می‌یابد‌.  
سناریوی چهارم پیروزی نیکی هیلی )فرماندار سابق 
ایالت کارولینای جنوبی و سفیر دولت آمریکا در سازمان 
ملل در دوران ترامپ(، در انتخابات ریاست جمهوری آتی 
آمریکا است‌. هر چند محبوبیت اندک کنونی هیلی در بین 
رای‌دهندگان جمهوریخواه امکان پیروزی او در برابر ترامپ 
را ضعیف ‌می‌کند و احتمال بالایی وجود دارد که وی در 
قالب یک کاندید پوششی وارد این رقابت‌ها شده باشد و در 
نهایت برای کنار زدن رقبای ترامپ به ائتلاف و همکاری با 
وی بپردازد، اما پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا به عنوان نخستین زن رئیس جمهور این کشور 

‌می‌تواند تحولاتی در رویکرد دولت آمریکا ایجاد کند‌.
هر چند وی در صورت پیروزی، تابع رویکردهای کلی 
حزب جمهوری‌خواه خواهد بود، اما به احتمال زیاد در 
دوران ریاست جمهوری وی شاهد یکه‌تازی‌های دولت 
ترامپ و سیاست‌های ملی‌گرایانه سرسخت نخواهیم بود‌. با 
این وجود، در صورت تحقق این سناریو، فشار همه‌جانبه بر 

ایران، حمایت از اسرائیل و توسعه پیمان ابراهیم و تلاش 
برای فاصله‌اندازی بین کشورهای عرب خلیج فارس و ج‌.ا‌.

ایران افزایش ‌می‌یابد و شاهد افزایش نسبی تنش‌ها در 
منطقه خواهیم بود‌. در نهایت باید گفت هر چند در مقطع 
کنونی نمی‌توان با قاطعیت از نتایج انتخابات آمریکا و تحقق 
سناریوهای فوق سخن گفت، اما نکته واضح و مشخص 
این است که نتایج انتخابات این کشور تأثیر مستقیم و 
مشخصی بر نظم امنیتی در منطقه، رویکرد کشورهای عرب 
منطقه نسبت به ایران و سطح فشار و تحریم‌های آمریکا بر 
کشورمان دارد‌. در نتیجه مقامات دیپلماتیک ایران با توجه 
به تجارب حاصل از رویکردهای هر دو دولت جمهوری خواه 
و دموکرات نسبت به کشورمان و منطقه، در مقطع کنونی 
باید به فکر تدابیری برای خنثی سازی تهدیداتی باشند که 

نتایج انتخابات آتی آمریکا ‌می‌تواند برای ایران داشته باشد‌.
تعمیق روابط با عربستان و سایر کشورهای عربی، 
مشارکت فعالانه در حل و فصل بحران‌های منطقه‌ای از 
جمله تعیین آینده فلسطین و جلوگیری از پیشبرد این 
مسأله بدون حضور ایران و توسعه تعداد متحدان استراتژیک 
برخی از راهکارهای ایران در عرصه سیاست خارجی هستند‌. 
با این وجود، مهمترین و اثرگذارترین چاره‌اندیشی ایران 
باید معطوف به عرصه داخلی و توسعه سرمایه اجتماعی، 
رفاه اقتصادی و امید در بین مردم ایران باشد‌. نظام سیاسی 
که در جهت خواسته‌ها و مطالبات ملت خود حرکت کند 
و حمایت و رضایت آنها را پشت سر خود داشته باشد، 
شکست‌ناپذیر است و هیچ قدرت خارجی توان به زانو 

درآوردن آن را نخواهد داشت‌.

چند سناریو برای انتخابات الکترال


